
         
 

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 

 
PORTARIA CRP-17/RN Nº 012/2023 DE 02 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 
 
EMENTA: Altera a composição do Grupo de 
Trabalho (GT) de Organização e Comissão 
Científica da Jornada de Psicologia do CRP-17/RN 

 
 
 

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas 
atribuições legais e regimentais; 
 

Considerando que as comissões de um Conselho Regional são criadas para assessorar o 
Plenário e a Diretoria em suas demandas específicas; 
 

Considerando que o GT de Organização da Jornada de Psicologia é um grupo específico 
constituído para promover a organização da Jornada; 
 

Considerando a 361ª Reunião de Diretoria Ordinária, ocorrida em 08 de agosto de 2023, 
foi aprovada esta Portaria, ad referendum, com indicação dos nomes que compõem o GT de Organização 
da Jornada de Psicologia; 

 
Considerando a 329ª Reunião Plenária Ordinária, que ocorrerá em 02 de setembro de 2023 

e que o Plenário chancelará a indicação dos nomes que compõem o GT de Organização da Jornada de 
Psicologia resolve: 

 
Art. 1º - O GT de Organização e Comissão Científica da Jornada de Psicologia do Conselho 

Regional de Psicologia da 17ª região é composto pelos seguintes membros: 
 

 Keyla Mafalda de Oliveira Amorim – CRP-17/1707 – Conselheira coordenadora 
 Kimberlly Lira de Carvalho – CRP 17/3937 – Conselheira colaboradora 
 Marília Maria de Jesus Queiroz – CRP 17/5163 – Conselheira colaboradora 
 Ana Izabel Oliveira Lima – CRP 17/2438 – Conselheira colaboradora 
 Flavia Alves da Silva – CRP 17/4697– Conselheira colaboradora 

 
 

Art. 2° - O GT de Organização da Jornada de Psicologia se extinguirá quando cessarem 
os motivos que originaram sua criação.  
 

Art. 3º - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua aprovação. 
 
 
 



         
 

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 

 
Art. 4° - Revogar a Portaria CRP-17 nº 014/2021 de 10 de julho de 2021. 

 
 

 
 
 

KEYLA MAFALDA DE O. AMORIM                                              TABITA AIJA SILVA MOREIRA 
         Presidenta – CRP-17/RN                                                                   Secretária – CRP-17/RN  

 


